CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Partido Progressista

                         REQUERIMENTO nº            , DE 2015

Requer a inclusão da Comissão de

Desenvolvimento Econômico, Indústria,

Comércio e Serviços na tramitação do

Projeto de Lei nº 779, de 2011, que

“Acrescenta inciso ao art. 39 da Lei nº

8.078, de 11 de setembro de 1990”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 32, VI, c/c art. 139 e art. 141, todos do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEREMOS a Vossa

Excelência a revisão do despacho inicial de distribuição do Projeto de Lei nº

779, de 2011, que “acrescenta inciso ao art. 39 da Lei nº 8.078, de 11 de

setembro de 1990”, para que seja incluída a Comissão de Desenvolvimento

Econômico, Indústria, Comércio e Serviços entre as competentes para

pronunciamento quanto ao mérito do Projeto, tendo em vista que o tema central

da propositura trata de questões pertinentes às matérias afeitas à CDEIC.

Brasília,           de dezembro de 2015.

Deputado TONINHO PINHEIRO
PP/MG

Deputado EDUARDO DA FONTE
Líder Partido Progressista